
Р Е Ш Е Н И Е № 025/07/3-1580/2020

по результатам рассмотрения жалобы в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

 

11 января 2021 года                                                                                       г.
Ставрополь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии – Сапунов Д.Н. – заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России.

Члены Комиссии:

Радченко П.И. – ведущий специалист эксперт отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России.

Колесникова Ж.В. – главный специалист эксперт отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев жалобу ООО «Строительные Машины» на действия МУП
«Электросетевая компания» г. Буденновска организатора закупки
№32009760636, руководствуясь нормами статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Ставропольское УФАС России поступила жалоба ООО
«Строительные Машины» на действия МУП «Электросетевая
компания» г. Буденновска организатора закупки №32009760636.

Заявитель указывает на нарушения порядка организации и



проведения торгов, а именно на необоснованное отклонение заявки.

Комиссия Ставропольского УФАС России, изучив представленные
материалы, выслушав доводы сторон, проведя расследование, в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила следующее:

08.12.2020 г. МУП «Электросетевая компания» г. Буденновска
объявило о проведении закупки на поставку миниэкскаватора.

Согласно Протокола рассмотрения заявок №1934974 от 16.12.2020
года, заявка ООО «Строительные Машины» была отклонена ввиду не
соответствия требованиям документации.

Рассмотрев довод жалобы о необоснованном отклонении заявки,
Комиссией Ставропольского УФАС России установлено следующее.

Приложением №2 к Закупочной документации установлены
технические характеристики требуемого Заказчику товара, а
именно:

 

№ Наименование товара Технические характеристики Количество Ед.изм.
1 Миниэкскаватор JCB 19C-

1 или эквивалент
Эксплуатационная масса:
1910 кг

Максимальная глубина
копания: 2271 мм

Усиление отрыва на рукояти:
10,1 кН

Емкость топливного бака: 18.5
л

Максимальная скорости: 4,1
км/ч

Ширина: 980-1330 мм

Навесное оборудование:

Ковш стальной 300 мм- наличие

Гидромолот JCB HM012T или
эквивалент- наличие

Гидробур Earthdrill 6000 или
эквивалент- наличие

1 шт



Шнек 380 1 шт - наличие

Удлинитель для шнека 1 шт-
наличие

 

Проанализировав заявку ООО «Строительные Машины», Комиссия
Ставропольского УФАС России отмечает следующее.

 В своей заявке претендент указал что ширина предлагаемого к
поставке  Миниэкскаватора составляет 900-100 мм что не
соответствует требованиям закупочной документации по данному
показателю.

 

Техническим заданием Закупочной документации установлен Срок
поставки товара -  Поставщик самостоятельно доставляет Товар
Заказчику по адресу: 356801, Российская Федерация,
Ставропольский край, г. Буденновск, ул. Полющенко, 141, склад
Заказчика: до 31 декабря 2020 года.

В то же время, согласно предложения ООО «Строительные Машины»,
срок поставки составляет 5 рабочих дней, что так же противоречит
требованиям Технического задания Закупочной документации
рассматриваемой закупки. 

Таким образом, материалами дела подтверждается что заявка ООО
«Строительные Машины» действительно не соответствовала
требованиям закупочной документации и была правомерно
отклонена в установленном порядке.

На основании изложенного, Комиссия Ставропольского УФАС России
установила, что в действиях организатора торгов – МУП
«Электросетевая компания» г. Буденновска нарушения порядка
организации и проведения торгов при проведении закупочной
процедуры №32009760636 в части правомерности отклонения заявки
ООО «Строительные Машины» -  отсутствуют.

Руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия Ставропольского УФАС
России,

 

Р Е Ш И Л А:



 

Признать жалобу ООО «Строительные Машины» на действия МУП
«Электросетевая компания» г. Буденновска организатора закупки
№32009760636 – необоснованной.

 

 

 

Председатель Комиссии:                                                                               Д.Н.
Сапунов

 

Члены комиссии:                                                                                      П.И.
Радченко

 

                                       Ж.В. Колесникова

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.

 


